
نامھ سرگشاده خطاب بھ دولت فدرال جمھوری فدرال آلمان 

سرکار خانم ھا و آقایان محترم، 

اعتراضات گسترده و مجدد در ایران، بیانگر یک دگرگونی عمیق سیاسی و اجتماعی است. نظام حاکم در بخش ھای 
وسیعی از جامعھ، مشروعیت خود را از دست داده و ساختارھای دولتی آن بھ  طور فزاینده ای شکننده بھ نظر می رسند. 
انسجام درونی این نظام بھ  وضوح در حال فروپاشی است. تحولات کنونی در ایران دیگر یک سناریوی فرضی نیست، 
بلکھ روندی واقعی و جاری است. تنھا پرسش اساسی این است کھ این روند بھ سوی دموکراسی و ثبات ھدایت خواھد 

شد یا بھ سمت خشونت و بی ثباتی بیشتر. 

در این مقطع حساس، مسئولیتی ویژه بر عھده جامعھ بین  المللی قرار دارد. آلمان، با جایگاه سیاسی خود در اروپا و 
تجربھ اش در عرصھ بین  المللی، می تواند نقشی سازنده ایفا کند. اتخاذ موضعی روشن و آینده  نگرانھ می تواند بھ آن کمک 

کند تا روند گذار در ایران بر پایھ اصول دموکراتیک و حاکمیت قانون شکل گیرد. 

ابعاد امنیتی این تحولات نباید نادیده گرفتھ شود. نگاھی بھ تحولات بیست سال گذشتھ بھ  روشنی نقش مخرب رژیم ایران 
در منطقھ را نشان می دھد. چھ از طریق حمایت از گروه ھای افراطی و چھ از راه مداخلھ مستقیم و غیرمستقیم در 

منازعات مسلحانھ، حکومت روحانیون ایران یکی از بازیگران اصلی محوری است کھ ھمراه با روسیھ، حماس و دیگر 
متحدان خود، بھ طور ھدفمند بھ بی ثبات  سازی، خشونت و تشدید تنش ھای ژئوپلیتیکی دامن زده است. جنگ ھای جاری 

در اوکراین و غزه این پیوندھا را بھ  وضوح نمایان می سازند. از این رو، حمایت از مردم ایران نھ  تنھا یک وظیفھ حقوق 
بشری، بلکھ بخشی از منافع امنیتی آلمان و اروپا نیز بھ شمار می رود. 

در درون جنبش آزادی خواھانھ ایران، رضا پھلوی بھ  عنوان سخنگویی شناختھ  شده در سطح بین المللی مطرح شده است. 
جنبشی کھ او نمایندگی می کند، دارای رویکردی دموکراتیک و مبتنی بر ارزش ھای جھان  شمول است و بھ حاکمیت 

قانون، کثرت  گرایی سیاسی و صلح پایدار در خاورمیانھ پایبند است؛ از جملھ بھ برقراری روابط دوستانھ و مسئولانھ با 
اسرائیل. حمایت سیاسی روشن از سوی دموکراسی ھای غربی می تواند پشتوانھ  ای بین  المللی برای این جنبش فراھم 

آورد تا مسیر خود را با ثبات و اعتبار دنبال کند. در این مرحلھ حساس، موضع گیری شفاف دولت آلمان از اھمیتی ویژه 
برخوردار است. 

روابط نزدیک رضا پھلوی با دولت و جامعھ اسرائیل، چشم اندازی راھبردی را ترسیم می کند. یک ایران دموکراتیک در 
آینده می تواند در کنار اسرائیل بھ عاملی تثبیت  کننده در خاورمیانھ بدل شود و در برابر نیروھای اقتدارگرا و افراطی 

نقش متقابل ایفا کند. چنین تحولی پیامدھایی فراتر از منطقھ داشتھ و بر امنیت و نظم بین  المللی نیز تأثیرگذار خواھد بود. 

این انجمن بر این باور است کھ تمامی کشورھای دموکراتیک کھ حقوق بشر را جدی می گیرند و خواھان صلحی پایدار 
در خاورمیانھ ھستند، باید از جنبش آزادی  خواھانھ مردم ایران بھ  طور فعال حمایت کنند. احتیاط سیاسی یا انتظار 

راھبردی در این مرحلھ، عملاً بھ سود نیروھایی خواھد بود کھ بر سرکوب، خشونت و بی ثبات  سازی بین المللی تکیھ 
دارند. 

اکنون ارسال نشانھ  ھای روشن سیاسی اھمیتی تعیین کننده دارد. دعوت از رضا پھلوی بھ عنوان رھبر اپوزیسیون بھ 
پارلمان آلمان و ھمچنین بھ کنفرانس امنیتی مونیخ در فوریھ ۲۰۲۶، پیامی صریح ارسال خواھد کرد؛ نھ  تنھا بھ رژیم 
حاکم در تھران، بلکھ بھ متحدان آن در مسکو، بھ حماس و بھ دیگر بازیگران اقتدارگرا و افراطی. چنین اقدامی نشان 
خواھد داد کھ آلمان در مقاطعی کھ فرصت ھای تاریخی برای صلح، ثبات و حق تعیین سرنوشت پدید می آید، در کنار 

جنبش ھای دموکراتیک می ایستد. 

ایران در آستانھ یک نقطھ عطف تاریخی قرار دارد. اتخاذ موضعی مسئولانھ از سوی آلمان می تواند بھ این روند کمک 
کند تا مسیر آن نھ تحت تأثیر خشونت، نفوذ قدرت ھای اقتدارگرا یا بھره  برداری ژئوپلیتیکی، بلکھ بر پایھ دموکراسی، 

صلح و مسئولیت  پذیری بین  المللی شکل گیرد. 
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